
 

 

1/2 

2018.1.133 

1
 

Co je nového v systémech DUNA DE, DUNA ÚČTO, DUNA OBCHOD 2018.1.133 
V Přerově 10. května 2018 

GDPR 
 Souhrn úprav programu pro GDPR – více podrobností naleznete zde. 

DPH 
 Evidence záloh – úprava funkce hromadného generování, nově možnost generování za zvolené období s 

hlídáním zamčeného období pro DPH 

 Samovyměření DPH - úprava funkce hromadného generování, nově možnost generování za zvolené období 
s hlídáním zamčeného období pro DPH. (POZOR: Při generování dokladů z přijatých faktur, které mají vypl-
něné datum uplatnění odpočtu v jiném období, než je datum vystavení popř. datum uskutečnění plnění, je 
potřeba a) zvolit časový interval tak, aby zahrnoval obě období nebo b) doklad do samovyměření zapsat 
ručně nebo c) vymazat datum uplatnění odpočtu z přijaté faktury. Současně dochází ke změně při zapisování 
faktury se zaškrtnutým samovyměřením – nebude se dopředu vyplňovat datum uplatnění odpočtu, ale doplní 
se až následně podle skutečného data odpočtu z Evidence samovyměření DPH). 

Závazky 
 Přijatá faktura - změna při zapisování faktury se zaškrtnutým samovyměřením – nebude se dopředu vyplňo-

vat datum uplatnění odpočtu, ale doplní se až následně podle skutečného data odpočtu z Evidence samo-
vyměření DPH. 
 

https://www.duna.cz/data/ke-stazeni/ucto/GDPR.pdf


 

 

2/2 

2018.1.133 

2
 

Obchodní systém 
 Vystavená objednávka – ošetření výjimky "Vlastnost CKONTAKTY nebyla nalezena“ při tisku objednávky 

přes volbu Sestavení objednávek  

Úkoly 
 Daňový kalendář – aktualizace termínů spotřebních daní a daní z příjmu FO ze závislé činnosti  

Kasa  
 EET – při změně typu platby na uložené účtence z platby kartou (nezaevidováné v EET) na platbu hotově 

se prodejka nově zaeviduje a na prodejce se natiskne datum pro EET. 

Systém 
 Příspěvkové organizace - nový balíček XSD schémat č. 38 pro tvorbu xml souborů výkazů  

 
iva.tomanova@tco.cz , dana.dostalova@tco.cz 

mailto:iva.tomanova@tco.cz
mailto:dana.dostalova@tco.cz

